
　東北 ・関東地方を中心に、 地震および津波または原子力発電所の事故による未曾有の被

害が生じております。 被害に遭われた皆様におかれましては、 心痛の極みであります。 改め

まして、 心よりお見舞い申し上げる次第です。

　先ず、 組合員の安否状況についてご報告いたします。 本部におきまして、 対策本部を設置

し情報収集に努めてまいりましたが、 本日までにほぼ全社の組合員は 「命には別状なし」 の

連絡を受けております。 ご存知の通り、 被災地では停電や電話の不通という状況は続いてお

り、 伝言やネット情報といった間接情報も含めての判断でありますが、 取り急ぎ第一報として

お知らせいたします。

　続いて各社の営業状況についてですが、 報道されている甚大な被災地をのぞいては、 逐

一営業を再開しているとの報告を受けています。 しかしながら、 直接的な被害に加え、 イン

フラの復旧状況や計画停電を含めた電力供給の問題、 さらには深刻な燃料不足の問題もあ

り、 平時の営業状況とは程遠い状態にあることをご了承いただきたいと存じます。

この営業状況の詳細なご報告は、 各組合員からの直接報告がまとまった段階で、 実施いた

しますので、 ご了承願います。

　いずれにしましても組合員の無事は確認されたものの、 各社の従業員 ・ ご家族 ・お知り合

いの中では、 残念ながらお亡くなりになったり、 依然行方不明のままの方も多数おります。

そして、 何よりも組合員各社のお客様の皆様が、 被災され想像を絶する状況におかれている

ことを考えると、 断腸の思いで一杯です。

　全国ネットワークである我々ＢＳサミット事業協同組合として、 微力ながらもお力になることが

できるのではないかと、 現在事態の推移を見守りつつ、 準備を進めているところです。 いず

れにしても皆で力を合わせ、 この苦境を乗り切って参りましょう。

以　上

東日本大震災にあたって

各 　 位

ＢＳサミット事業協同組合

理事長　磯部　君男

　　　平成 23 年　3 月　16 日


